defectum omnium masculorum,
descendantium per lineam mascu-
linam ex filiis masculis dicti Don
Philippi majoris, & dicti Don Fran-
cisci, ejus fratrī, solummodo repe-
riuntur vocatæ filiæ dicti D. Philippi
ma-

96

majoris, (& illud est, quod vnicé venit dispungendum in præsenti lите, quin progredi debeat ad alias substitutiones) & descendentes ab eis: & Excellentissimus Comes, non est descendens ex filiabus dicti Don Philippi majoris, qui nullas habuit, sed est filius Excellentissimæ Margaretæ de Erill, Comitissæ de Erill, & Marchionissæ de Castellnou, filiæ Don Alphonsi 2. quæ fuit nepotis dicti Don Philippi majoris; & quamvis ex adverso prætendatur venire comprehensum Comitem, uti descendantem Don Philippi, per medium personam matris suæ nepotis ejusdem Don Philippi; eo quia sub appellatione filiarum veniunt neptes.

343 Attamen in casu controverso, neutquam affirmamus, sub appellatione filiarum neptes venire; nam quando ex conjecturis, vel aliás DD. dictam regulam affirmativam admittunt, supponunt casum, in quo neptes, vel neptes, qui sub nomine filiorum, vel filiarum prætendent vocacionem, sint filii, vel filiæ filiarum, vel filiorum vocatorum, Merlin. decis. 520. num. 4. & 5. Fusar. de substit. quest. 314. n. 6.

344 Altogradus Iunior tom. 2. controvers. 97. à num. 2. ad 7. ibi: At minimè convenit Alexandræ, & Mariae Margarite filiabus D. Marij filij Leonardi, quia ipse non sunt filiæ fratris Testatoris, nec filiæ filiarum eiusdem fratri, & per consequens, cum verba dispositionis in eis non verificantur, neque etiam ipsa disposilio, ad earum favorem locum habere potest, ut benè in terminis dixit Decian consil. 47. num. 31. lib. 3. Caren resol. 103. num. 15. & in individuo, Peregrin. consil. 64. num. 2. & 3. lib. 4. & ad illarum exclusionem sufficit dicere, Testamentum de eis non loqui, Seraphin. decis. 1486. num. 1. Rota coram Millin. decis. 373. num. 17. optimè Ciriac. controvers. 8. num.

47. Magon. decis. Lucen. 82. num. II. Nec obstant tradita in motivo DD. quatuor Illustrissimorum Auditorum Rotæ predictæ.

Nam vno & bo responderetur, questionem ibi exagitatam, videbitur, an in fideicommissis, appellatio ne filiorum veniant nepotes, esse omnino alienam à terminis casus nostri, nec eam potuisse, pro decisione hujus litis deservire, talis enim quæstio supponit nepotes, de quibus est controversia, esse natos ex filijs vocatis, ut videre est apud DD. omnes, qui illam tractant, & sic in casu nostra locum haberet, si post defectum linea masculina fratrum Testatoris, vocata essent simpliciter filii eorundem fratrum, tunc enim, si non superviverent filii, sed nepotes, aut neptes ex eis starent, vel adessent filia aliquorum ex dictis fratribus, & etiam adessent nepotes ex filiabus premortuis aliorum fratrum, & controversia esset inter ultimum ex masculis, & filios DD. filiarum, vel inter filias, & filios aliarum filiarum premortuarum, recte dicta quæstio, an scilicet, vocatis filiabus, nepotes veniant discuti deberet; at cum in casu nostro Domina Alexandra, & D. Maria Margareta sint nepotes Domini Leonardi, non ex filiabus vocatis, sed ex D. Mario, in gradu substitutionis de qua agimus minimè vocato, absurdum est dicere illas venire debere, sub vocacione DD. filiarum, ut sensui patet, & libenter aliquam insignis D. autoritatem, ne dicam aliquem tex tum in contrarium viderem.

345 Nec tunc, neptes, vel nepotes jure representationis cōprehendi possunt, sub appellatione filiorū, vel filiarum, Iosephus Vrceol. decis. Florent. 4. n. 76. 77. & 78. ibi: Ultima deducta ex eo quod Lucretia neptis, cum ipsa Catharina filia erat ab intestato successura, non tantum Testatori, verum etiam ultimo gravato per representationem sui patris, &

per consequens dicatur etiam vocata insimul cum filia ad dictam successionē fideicommissariam, attento quod testator, censemur cum dispositione iuris suam voluntate accommodasse; via est non obstat, quoniam non potest esse locus questioni de representatione, nisi is, qui representatione vult admitti, ostendat se de numero esse vocatorum, itaut de solo gradu sit disputandum; nemo enim potest ex solo iure representationis fieri fideicommissarius, nisi sit de numero fideicommissariorum, quia representatio presupponit vocationem, & si alter diceremus, semper per indirectum defunctus representative in personam filij succederet, quod est absurdum dicere, & ita hanc sententiam tenent Socin. sen. consil. 14. num. 7. vol. 3. Mantic. de conject. lib. 8. tit. 9. sub num. 2. Gabriel consil. 2. num. 16. vol. 2. Tondut. qq. civil. cap. 99. num. 3. & 4. Rota recent. decis. 100. num. 8. part. 1. & coram Seraphin. decis. 1479. num. 3. quotiescumque enim constat de voluntate Testatoris, restricta ad filias primi gradus, ut in hoc casu supra probatum est, non potest esse locus representationi, ut scribunt, Curt. Iun. consil. 22. num. 11. Peregrin. consil. 52. num. 8. & seq. lib. 5. & de fideicommiss. art. 21. num. 4. Intrigli. de substit. cent. 3. quest. 87. num. 28. Menoch. consil. 215. num. 132. Cancer var. resol. lib. 1. cap. 5. num. 54. vers. Illud etiam, & num. 58. cum alijs per Tondut. d. quest. 99. num. 5. præter quod non defunt DD. in fideicommisso, Ascendi injuncto non admittant, quod nepos intret in locum patris, & affirment hanc esse veriorem, & magis communem opinionem, reprobata glosa in l. cum ita, §. in fideicommiss. de legat. 2. prout fideliter eos adnumerat, & sequitur, Cyroc. discep. 20. num. 14. & seq.

346 Præcipue attendenda sunt anteriū dicta, quia versamur in terminis donationis factæ in Capitulis

97

Matrimonialibus, & sic in contractibus, & certissima est regula in jure, quod in contractibus appellatio ne filiorum non veniunt nepotes, Iasson. in l. 2. Cod. de jure emphiteus. num. 229. Gabriel. lib. 6. de verb. signif. conclus. 1. num. 63. Fusar. de substit. quest. 321. num. 202. ad 204. Barbos. appellat. 99. num. 86. & num. 88. Altograd. lib. 2. consil. 10. num. 1. Torre de majorat. tom. 1. cap. 34. §. 4. num. 71. & tom. 3. decis. 66. num. 3. Cassanat. post consil. 57. fol. 880. Vbi Sententiam Senatus Aragonum refert, in qua leguntur haec verba: Quia licet alias appellatione filiorum veniant nepotes, secundum ramen est in contractibus. Et ex nostris practicis Font. de pact. claus. 4. glos. 9. part. 3. num. 3. Ramon consil. 100. num. 196. Nob. Antonius de Vilaplana in cap. Item ne super laudem in addit. ad vers. 6. à num. 37. ad 40. Peguera decis. 163. num. 2. qui in fine ita conclusum in Senatu refert, 22. Octobris 1591.